

Prefeitura Municipal de Marmealeiro

Número do Protocolo: **Data do Pedido:**

Nome:

CNPJ(CPF): **Tipo de Pessoa:**

Endereço:

Número da Casa:

Bairro:

Cidade:

CEP:

Estado:

Assunto:

Prazo de Entrega:

Nome do Requerente:

Prefeitura Municipal de Marmealeiro

Número do Protocolo: **Data do Pedido:**

Nome:

CNPJ(CPF): **Tipo de Pessoa:**

Endereço:

Número da Casa:

Bairro:

Cidade:

CEP:

Estado:

Assunto:

Prazo de Entrega:

Nome do Requerente:



CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES

CNPJ: 23.228.076/0001-74

I.E: 907.03460-76

Rua Dr. Mário Clapier Urbinatti, 1434 – Jardim Canadá – Maringá – PR.

Tel: (44) 3255-3774 | vendas2@cmhfarmaceutica.com.br | www.cmhfarmaceutica.com.br

REQUERIMENTO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Marmeleiro – PR

A/C do Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 - PMM

PROCESSO Nº 02/2022

Considerando o Edital de Pregão Eletrônico nº 02/2022, Processo nº 02/2022, para que haja a manutenção do equilíbrio Econômico-Financeiro, conforme dispõe alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, em decorrência do aumento anual autorizado pelo órgão CMED de 10,89%, publicado no Diário Oficial da União. Além dos elevados aumentos nos preços dos insumos farmacêuticos, principalmente dos medicamentos, *pele presente, solicitamos o pedido de realinhamento de preços para o Item a seguir, considerando o reajuste em seu custo, conforme demonstrado nas notas de compras anexas, dando respaldo legal ao presente requerimento.*

ITEM	DESCRIÇÃO	Custo na Licitação	Preço Registrado na Licitação	Custo Atual	Variação de Reajuste em %	Preço solicitado p/ Realinhamento
14	Algodão Hidrofilo 500 gramas	R\$ 9,49	R\$ 10,44	R\$ 13,70	44,34%	R\$ 15,07

Ressaltamos que foram mantidas as proporcionalidades das Margens de Lucro aplicadas na época da realização da licitação.

Solicitamos também reajuste de preços na Ordem de Compra nº 4303/2022, que por sua vez, requer o produto com o valor defasado o que causaria danos financeiros a Contratada.

Caso essa Diretoria não considere o realinhamento, solicitamos então o cancelamento do item nº 14 na Ata de Registro de preços, evitando assim futuros prejuízos tanto a nossa empresa quanto ao abastecimento do município, para que esse Órgão possa buscar a proposta mais vantajosa.

Nestes Termos,
Pedimos e aguardamos o deferimento.

Maringá/PR, 17 de agosto de 2022.

**LEANDRO
ROSSONI:0
680743693
9** Assinado de forma digital por LEANDRO ROSSONI:06807436939
Dados: 2022.08.17 11:19:51 -03'00'

CMH – Central de Medicamentos Hospitalares – Eirele – Me
CNPJ: 23.228.076/0001-74
LEANDRO ROSSONI
Representante Legal

DATA DE RECEBIMENTO


IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

10829 - CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIREL

Nº: 317005
SÉRIE: 20

NF-e

RECEBEMOS DE CIRURGICA SANTA CRUZ COM PROD HOSP LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO

CIRURGICA SANTA CRUZ COM.PROD.HOSP. RUA LUIZ FAGUNDES Nº: 1486 PICADAS DO SUL SAO JOSE - SC Fone: (51)2107-9000 CEP: 88106-000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA		 CHAVE DE ACESSO 4222 0894 5166 7100 0234 5502 0000 3170 0510 3034 0919	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Mercadoria Trib.		Nº: 317005 SÉRIE: 20 FL: 1/ 1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 255934807		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO 94.516.671/0002-34		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342220159993179 05/08/2022 14:28:23	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL 10829 - CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIREL			CNPJ/CPF 23.228.076/0001-74			DATA DA EMISSÃO 05/08/2022		
ENDEREÇO RUA DOUTOR MARIO CLAPIER URBINATTI N 1434, --			BAIRRO JD CANADA			CEP 87080-120		
MUNICÍPIO MARINGÁ			FONE/FAX (44)3255-3774			UF PR		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9070346076			HORA DA ENTRADA/SAÍDA 14:26					

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
1.370,00	164,40	0,00	0,00	1.370,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.370,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS								
NOME/RAZÃO SOCIAL EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA			FRETE POR CONTA 0 - Contratação de Frete por conta do Remetente (CIF);		CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO		UF CNPJ/CPF	
ENDEREÇO RUA SAO VICENTE, S/N, GALPAO 02			MUNICÍPIO PALHOCA		UF SC		INSCRIÇÃO ESTADUAL 256698945	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO			
5	VOLUME(S)			51,500	51,500			

FORMA DE PAGAMENTO			NÚMERO DA FATURA			VALOR ORIGINAL			VALOR DE DESCONTO			VALOR LÍQUIDO		
Pagamento a prazo			317005			1.370,00			0,00			1.370,00		
NÚMERO ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO ORDEM	VENCIMENTO	VALOR
001	02/09/2022	1.370,00												

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS															
CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR DESC.	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	B.CALC ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS
10745	ALGODAO HIDROFILO 500GR C/20-8500-MELHOR MED - cProdANVISA: 0080384550001 LOTE: 7993 QTD: 100,000 VAL:04/03/2027 FAB:04/03/2022	30059019	000	6102	RL	100,0000	13,7000	0,00	1.370,00	1.370,00	164,40	0,00	0,00	0,00	12,00 0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 448323 Nro. Pedido :448323Atendente :14732 Mesa:F Pallet:88 ***ATENCAO PREZADO CLIENTE! AO RECEBER A SUA MERCADORIA, CONFIRA TODOS OS VOLUM ES. IDENTIFICADA QUALQUER AVARIA, VIOLACA O OU FALTA, FAÇA IMEDIATAMENTE A OBSERVACAO NO VERSO DA 2 VIA DO COMPROVANTE DE ENTREGA DA TRANSP ORTADORA. EM CASO DE D ESISTENCIA, O PRAZO PARA RECLAMACAO E DE ATE 15 DIAS APOS EMISSAO DA NOTA. NAO ACEITAREMOS RECLAMACOES POSTERIORES. OBRI GADO!*** Base de Calculo Previsto:1370 Valor do ICMS Previsto:0 Base de ICMS ST Previsto:0 Valor de ICMS ST Previsto:0 .										RESERVADO AO FISCO				
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------------------	--	--	--	--

32668

Identificação do emitente MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA  ROD RSC 287 Nº: -- KM 109+500, S/N INDUSTRIAL VERA CRUZ - RS CEP: 96880-000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 410521 SÉRIE: 1 FOLHA: 1/ 2	 CHAVE DE ACESSO 4321 1294 3894 0000 0184 5500 1000 4105 2110 0011 8260 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143210262723241 14/12/2021 15:12:15	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1560029886	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 94.389.400/0001-84	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL 4409 - CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES		CNPJ/CPF 23.228.076/0001-74	DATA DA EMISSÃO 14/12/2021
ENDEREÇO R DOUTOR MARIO CLAPIER URBINATTI, 1434	BAIRRO JARDIM CANADA	CEP 87080-120	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO MARINGA	FONE/FAX	UF PR	HORA DA ENTRADA/SAÍDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9070346076			

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF 23.228.076/0001-74	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO R DOUTOR MARIO CLAPIER URBINATTI, Nº: 1434		BAIRRO JARDIM CANADA	CEP 87080-120
MUNICÍPIO 4115200 - MARINGA		UF PR	FONE/FAX

FATURA/DUPLICATA FORMA DE PAGAMENTO Pagamento a prazo		NÚMERO DA FATURA 410521	VALOR ORIGINAL 14.062,26	VALOR DE DESCONTO 0,0	VALOR LÍQUIDO 14.062,26
NÚMERO ORDEM 001	VENCIMENTO 04/01/2022	VALOR 3.515,55	NÚMERO ORDEM 003	VENCIMENTO 18/01/2022	VALOR 3.515,57
002	11/01/2022	3.515,57	004	25/01/2022	3.515,57

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 14.062,26	VALOR DO ICMS 1.638,03	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 14.062,26
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 14.062,26



TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS NOME/RAZÃO SOCIAL 1-EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA - SCS		FRETE POR CONTA 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF);	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 00.428.307/0017-55
ENDEREÇO R VINTE E OITO DE SETEMBRO, 2160		MUNICÍPIO SANTA CRUZ DO SUL		UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 1080194930	
QUANTIDADE 53	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 408,000	PESO LÍQUIDO 408,000	

CODPROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS	NCM/ SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	B.CALC ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
															ICMS	IPI
30	ATAD. CREPOM 20CM X 4,5M(1,8M EM REPOUSO) 13F INA NEVE LOTE: 2111010004 QTD: 60,000 VALID: 31/10/2026 FABRICACÃO:01/10/2021	30059090	300	6102	RL	60,0000	0,8000	48,00	0,00	48,00	1,92	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00
2166	AGUA OXIGENADA 10VOL. 1000ML RIOQUIMICA (PEROXIDO HIDROG.) LOTE: 2102790 QTD: 24,000 VALID: 08/09/2024 FABRICACÃO:08/09/2021	30049099	000	6102	FR	24,0000	4,7300	113,52	0,00	113,52	13,62	0,00	0,00	0,00	12,00	0,00
3080	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEAVEL C/ CAPA PROCITEX CREMER LOTE: 1993148K QTD: 528,000 VALID: 29/11/2023 FABRICACÃO:29/11/2021	30051030	500	6102	UN	528,0000	7,6033	4.014,54	0,00	4.014,54	481,74	0,00	0,00	0,00	12,00	0,00
4685	ABAIXADOR DE LINGUA PCT/100UN ESTILO LOTE: 27421A771 QTD: 60,000 VALID: 31/10/2024 FABRICACÃO:01/10/2021	44219900	000	6102	PCT	60,0000	3,9900	239,40	0,00	239,40	28,73	0,00	0,00	0,00	12,00	0,00
5172	CLORPROMAZINA 40MG/ML 20ML(C1)02503 CRISTALIA LONGACTIL - cProdANVISA:	30049079	000	6102	FR	20,0000	5,6000	112,00	0,00	112,00	13,44	0,00	0,00	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido: 019120 Representante: FERNANDA DA SILVEIRA,	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

AMBIENTE DE PRODUÇÃO - Credenciado a emitir NF-e. Consulte a validade no site da Secretaria da Fazenda.

RECEBEMOS DE MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 410521 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 4409 - CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES	

Identificação do emitente MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA  ROD RSC 287 Nº: -- KM 109+500, S/N INDUSTRIAL VERA CRUZ - RS CEP: 96880-000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº: 410521 SÉRIE: 1 FOLHA: 2/ 2	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE		CHAVE DE ACESSO 4321 1294 3894 0000 0184 5500 1000 4105 2110 0011 8260	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1560029886		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO 143210262723241 14/12/2021 15:12:15	
CNPJ 94.389.400/0001-84		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143210262723241 14/12/2021 15:12:15	
CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA			

DADOS DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS

CODPROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS	NCM/ SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	B.CALC ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		
															ICMS	IPI	
	1029802260131 LOTE: 21070342 QTD: 20,000 VALID: 01/07/2021 FABRICAÇÃO:01/07/2021																
6119	ALGODAO 500 GR MELHOR MED LOTE: 7115 QTD: 320,000 VALID: 12/08/2026 FABRICAÇÃO:13/08/2021	30059019	000	6102	RL	320,0000	9,4900	3.036,80	0,00	3.036,80	364,42	0,00	0,00	0,00	12,00	0,00	
67539	LUVA PROCEDIMENTO LATEX P LEMGRUBER LOTE: PR021L QTD: 100,000 VALID: 30/11/2026 FABRICAÇÃO:01/11/2021	40151900	000	6102	CX	100,0000	22,8000	2.280,00	0,00	2.280,00	273,60	0,00	0,00	0,00	12,00	0,00	
67555	LUVA PROCEDIMENTO LATEX G LEMGRUBER LOTE: PR021L QTD: 160,000 VALID: 30/11/2026 FABRICAÇÃO:01/11/2021	40151900	000	6102	CX	160,0000	22,8000	3.648,00	0,00	3.648,00	437,76	0,00	0,00	0,00	12,00	0,00	
8674	SERINGA DESC. 03ML S/AG LL DESCARPACK LOTE: SSSLAA270A QTD: 3000,000 VALID:31/12/2025 FABRICAÇÃO: 01/01/2021	90183119	200	6102	UN	3.000,0000	0,1900	570,00	0,00	570,00	22,80	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00	

Fwd: Proposta de Reequilíbrio de Preço Algodão Empresa CMH

De comprassaude@marmeleiro.pr.gov.br <comprassaude@marmeleiro.pr.gov.br>
Para licitacao <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 17-08-2022 13:09

Nf Algodao valor defasado.pdf (~211 KB) NF Algodão valor atualizado.pdf (~37 KB)
 Proposta de Reequilíbrio de preço Algodão Marmeleiro .pdf (~348 KB)

Remover todos os anexos

Rogério Pereira de Melo
Departamento Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Marmeleiro
CNPJ 76.205.665/0001-01
Fone: 46 3525-1677

----- Mensagem original -----

Assunto: Proposta de Reequilíbrio de Preço Algodão Empresa CMH

Data: 17-08-2022 11:57

De: "Vendas" <vendas@cmhfarmaceutica.com.br></vendas@cmhfarmaceutica.com.br>

Para: <comprassaude@marmeleiro.pr.gov.br>, <farmacia@marmeleiro.pr.gov.br></farmacia@marmeleiro.pr.gov.br>
</comprassaude@marmeleiro.pr.gov.br>

Cópia: <diretoria@cmhfarmaceutica.com.br></diretoria@cmhfarmaceutica.com.br>

Bom dia!

Segue em anexo, proposta de Reequilíbrio de preço para análise e manifestação.

Atenciosamente,



Everaldo Fermino
Vendedor
Fone: (44) 3255-3774 | (44) 99156-3651
Rua Dr. Mário Clapier Urbinatti, 1434, Jardim Canadá
CEP: 87080-120 | Maringá - PR
CNPJ: 23.228.076/0001-74
CMH - Central de Medicamentos Hospitalares - Elreli



MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

32698

ESTADO DO PARANÁ

Marmeleiro, 22 de agosto de 2022.

De: Gabinete do Prefeito

Para: Procuradoria Jurídica

Assunto: Reequilíbrio econômico financeiro.

Nos termos da solicitação da empresa CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI, protocolada sob o nº 71903, em que pleiteia reequilíbrio econômico financeiro do item 14 referente a Ata de Registro de Preços nº 075/2022, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 002/2022, solicito parecer jurídico a fim de indicar a possibilidade e legalidade da solicitação.

Após, retornem os autos para despacho.

Atenciosamente;


Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro